

# Lucrari de extindere si de moderizare a iluminatului public in satele Zagarancea

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 2599 Lucrari de electromontare

Valoarea de deviz 765 209,386 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Lucrari de electromontare</b>						
1	33-04-008-3 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,22 kV	1 km	8,202	22 017,240 2 012,335	180 585,405 16 505,175
2	RpEO02A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Montarea suportului cu un brat (Монтаж однорожковых кронштейнов)	buc	247,000	149,144 51,894	36 838,568 12 817,818
3	08-02-369-2 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc	247,000	573,319 134,924	141 609,757 33 326,327
4	RpEN03A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Saparea manuala a gropilor pentru piloni (sol neinghetat), 3,5 m3	buc	43,000	345,960 345,960	14 876,280 14 876,280
5	RpEN05A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Montarea pilonilor	buc	43,000	3 161,717 129,158	135 953,811 5 553,811
6	RpEK05A п. K=3=1,000; M=1,000;	Demontarea corpurilor de iluminat (VECHI)	buc	30,000	41,515 41,515	1 245,456 1 245,456

1	2	3	4	5	6	7
	III=1,000					
7	08-03-572-2 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Bloc de comanda de executare deschisa, inaltime si latime pina la 1000x800 mm, montat pe suport metalic (BZUM+PC)	buc	1,000	2 384,771 133,771	2 384,771 133,771
8	08-03-526-1 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	8,000	196,030 89,950	1 568,237 719,597
9	08-02-412-3 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm <sup>2</sup>	100 m	0,340	1 473,141 453,141	500,868 154,068
10	08-03-600-1 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc	1,000	536,274 19,604	536,274 19,604
Cheltuieli directe			lei		516 099,427	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		20 484,458	
Transportarea materialelor			10,00 %		41 643,632	
TOTAL			100,00 +		578 227,517	
Cheltuieli de regie			55,00 %		46 943,549	
TOTAL			100,00 +		625 171,066	
Beneficiu			2,00 %		12 503,422	
<b>Total Lucrari de electromontare</b>					<b>637 674,488</b>	
<b>Incluziv salariu</b>					<b>85 351,907</b>	
Cheltuieli directe			lei		637 674,488	
TVA			20,00 %		127 534,898	

**Total deviz:  
Incluziv salariu**

**765 209,386  
85 351,907**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura)